
PROTOKÓŁ NR 16/12 
POSIEDZENIA KOMSJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
W DNIU 26 MARCA 2012 ROKU   

 
 
Obrady Komisji prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 1, 2 do protokołu). 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.45. 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (załącznik nr 3 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby dodać do porządku obrad 
punkt „zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia i objęcia 
dodatkowych udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” z o.o. z siedzibą w Masłowie”.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, który przedstawia 
się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na udział Województwa 
Świętokrzyskiego w projekcie ONE (Observatory Network to Enhance ICT Structural 
Funds Absorption – Sieć Obserwatoriów do Monitorowania Absorpcji Funduszy 
Strukturalnych poprzez technologie ICT) w charakterze partnera projektu, 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia i objęcia 
dodatkowych udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” z o.o. z siedzibą w Masłowie, 

3. Sprawy różne.  
 
Ad. 1.  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na udział Województwa Świętokrzyskiego  
w projekcie ONE (Observatory Network to Enhance ICT Structural Funds Absorption – Sieć 
Obserwatoriów do Monitorowania Absorpcji Funduszy Strukturalnych poprzez technologie 
ICT) w charakterze partnera projektu.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku. 
 
Temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zreferował Andrzej Sztokfisz - 
Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego.  
 
Głos w dyskusji zabrali: Grzegorz Gałuszka, Andrzej Sztokfisz, Mieczysław Gębski, 
Mieczysław Sas, Lech Janiszewski. Członkowie Komisji zadawali pytania związane  
z omawianą tematyką. Chcieli wiedzieć m.in., kiedy będą widoczne efekty programu, czy 



istnieje niebezpieczeństwo zwrotów kosztów kwalifikowanych oraz kto będzie realizował 
projekt. Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Andrzej Sztokfisz – Dyrektor Biura 
Społeczeństwa Informacyjnego. Poinformował, iż efekty programu będą widoczne  
w przyszłym okresie programowania, gdyż trwa on 30 miesięcy. Ponadto mówił o bardzo 
niewielkim ryzyku zwrotu kosztów kwalifikowanych, a także poinformował, iż projekt będzie 
realizowało Biuro Społeczeństwa Informacyjnego. Na koniec Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Gałuszka poprosił Dyrektora Sztokfisza o informację na ten temat po 6 miesiącach.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 
Opinia Nr 36/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad.2. 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia i objęcia dodatkowych 
udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” z o.o. z siedzibą w Masłowie. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku. 
 
Temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zreferowała Aleksandra Woźniak –  
Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. Poinformowała, iż spółka przynosi 
200 tys. zł strat rocznie. Poza tym nabycie dodatkowych udziałów nie zmieni sytuacji 
decyzyjnej.  
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, który odniósł się 
krytycznie do działalności spółki. Zdaniem Przewodniczącego główne niedociągnięcia, jakie 
istnieją związane są z aeroklubem, który uniemożliwia korzystanie z tego lotniska, blokując 
tym samym możliwość bardziej efektywnego wykorzystania lotniska poprzez np. 
prowadzenie szkoleń czy inne inwestycje. To również mogłoby spowodować dużą promocję 
Zaproponował również, aby na posiedzenie Komisji w maju zaprosić Prezesa Spółki 
„Lotnisko Kielce” oraz szefa aeroklubu.  
 
Głos w dalszej dyskusji zabrali: Mieczysław Sas, Grzegorz Gałuszka, Aleksandra Woźniak, 
Marcin Ożóg, Mieczysław Gębski, Piotr Żołądek.  
 
Aleksandra Woźniak poinformowała, iż jest duże zainteresowanie inwestycjami w obrębie 
lotniska takimi jak budowa hangarów, naprawa samolotów czy nowa fabryka części do 
samolotów.   
 
Członek Zarządu Województwa – Piotr Żołądek wyraził pogląd, iż dobre dla 
funkcjonowania spółki byłoby prowadzenie działalności nie tylko usługowej, ale także 
produkcyjnej. Należy jednak wcześniej uporządkować kwestie formalne i własnościowe. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 
Opinia Nr 37/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
 
 
 
 
 



Ad.3.  
 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
 
Posiedzenie zakończono o godz. 10.20 
 
 
Protokół sporządzili: 
Daria Biskup-Kozik 
Michał Wójcik 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
 
                          Grzegorz Gałuszka  


